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Andrzej Deka urodził się 16 kwietnia 1949 
roku w Łodzi. W 1968 roku ukończył łódzkie 
Technikum Samochodowe. W tym samym roku 
rozpoczął studia na Wydziale Mechanicznym 
Politechniki Łódzkiej, które ukończył w 1975 
roku, broniąc pracę dyplomową p.t. „Urządze-
nia chłodnicze dla potrzeb supersamu spożyw-
czego”, wykonaną w Instytucie Techniki Ciepl-
nej i Chłodnictwa pod kierunkiem doc. Jana 
Żelaznego. 
 Bezpo-
średnio po 
s t u d i a c h 
podjął pra-
cę w tymże 
Instytucie 
na stano-
wisku konstruktora. W ramach szkolenia woj-
skowego w roku 1976 trafi ł do Szkoły Ofi cerów 
Rezerwy, a następnie do jednostki wojskowej. 
Ukończył służbę wojskową w stopniu podpo-
rucznika rezerwy.
 Przygotowując się do pracy dydaktycznej 
kontynuował naukę w Podyplomowym Stu-
dium Pedagogicznym. Od 1 października 1978 
roku zatrudniony został na stanowisku starsze-
go asystenta, prowadząc zajęcia laboratoryjne 
i ćwiczenia rachunkowe, pełniąc jednocześnie 
funkcję opiekuna grup dziekańskich. Pierwsze 
Jego prace naukowe dotyczyły sprężarek her-
metycznych, a w szczególności ich konstruk-
cji, układów smarowania oraz trwałości. Ko-
lejne prace badawcze i projektowe związane 
były z urządzeniami chłodniczymi w zakresie 
dużych obiektów przemysłowych, jak również 
tzw. „małego chłodnictwa”. 
 Na bazie doświadczeń zdobytych w pracy 
z urządzeniami przemysłowymi, możliwościami 
zwiększenia ich efektywności, skierował swoje 
zainteresowania na badania eksperymentalne 
związane z wymianą ciepła. Efektem tej pracy 
była w 1986 roku wyróżniona rozprawa dok-
torska p.t. ”Przejmowanie ciepła od rur o skoń-
czonej długości w przestrzeni przy naturalnym 
ruchu powietrza”, wykonana pod kierunkiem 
doc. Jacka Kuleszy. 
 Postępujący rozwój informatyzacji badań 
naukowych i nowoczesnych technik nauczania 
stały się bodźcem do pogłębienia wiedzy infor-
matycznej i ukończenia Studium Podyplomo-
wego Inżynierskich Zastosowań Informatyki. 
Kontynuując swoje zainteresowania badawcze 
w zakresie wymiany ciepła i urządzeń chłod-
niczych prowadził wykłady, ćwiczenia oblicze-

niowe i projektowe ze studentami specjalności 
Maszyny Spożywcze, Chłodnicze i Klimatyza-
cja. Uzupełnieniem pracy dydaktycznej i chę-
cią zainteresowania studentów zagadnieniami 
chłodnictwa była wieloletnia praca w Studenc-
kim Kole Naukowym „ChAK”, którego był opie-
kunem.
 W działalności dydaktycznej prowadził na 
bardzo wysokim poziomie prace dyplomowe 
projektowe, badawcze i laboratoryjne, mogące 
mieć zastosowania przemysłowe.
 Swoimi zdolnościami, wiedzą fachową i ol-
brzymią kulturą osobistą zdobył sobie uznanie 
zarówno wśród studentów, jak i w środowi-
sku naukowym. Posiadając olbrzymią wiedzę 
i doświadczenie praktyczne potrafi ł przekazać 
je w prosty i zrozumiały sposób. Dzięki temu 
był wspaniałym nauczycielem, trafi ającym bez 
trudności do wyobraźni każdego słuchacza. Był 
nauczycielem wymagającym, ale równocześnie 
sprawiedliwym.
 Andrzej Deka znany był w środowisku osób 
zajmujących się termodynamiką, wymianą cie-
pła i chłodnictwem, i to zarówno wśród pra-
cowników nauki, jak i praktyków. Był autorem 
lub współautorem wielu artykułów i referatów 
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o charakterze ściśle naukowym, jak również 
tych skierowanych do praktyków. Wielokrot-
nie uczestniczył i przedstawiał swój dorobek na 
konferencjach, sympozjach i zjazdach nauko-
wych. Znaczący dorobek naukowy Andrzeja 
Deki widoczny jest w skryptach uczelnianych 
Politechniki Łódzkiej, podręcznikach i facho-
wych poradnikach. 
 W czerwcu 1993 roku zorganizował od-
dział fi rmy SYSTHERM w Łodzi i objął jego 
kierownictwo. Jego zasługą był szybki rozwój 
Oddziału i wykształcenie zatrudnionego pra-
cownika. Jego wiedza fachowa i doświadcze-
nie oraz wysoka kultura osobista sprawiły, że 
cieszył się wysokim zaufaniem u klientów fi r-
my SYSTHERM, zainteresowanych projektami 
i produktami z zakresu chłodnictwa i klimaty-
zacji. Połączenie działalności naukowej i prak-
tyczny kontakt z urządzeniami przemysłowy-
mi dał znakomity efekt zarówno dydaktyczny, 
jak i projektowy oraz eksploatacyjny dla wielu 
fi rm, pracujących w chłodnictwie i klimaty-
zacji. Andrzej Deka znany był w środowisku 
chłodników jako autor udanych projektów 
instalacji chłodniczych i klimatyzacyjnych 
m.in. dla fi rm ŁSC Rusałka, Elester SA, De-
cor SC, Arelan SA, Zakłady Mięsne „Pamso”, 
ZPH „Wędlinka”, Centrum Handlowe MER, AIP 
Australian Investments. Był również, w 1999 
roku, współwykonawcą bardzo innowacyjnego 
projektu unikalnego tunelu i instalacji chłod-
niczej do liofi lizacji produktów spożywczych. 
Jego doświadczenie i wiedza połączona z so-
lidnym przygotowaniem do wielowariantowych 
obliczeń cieplnych i przepływowych pozwoliły 
osiągnąć sukces.
  W środowisku chłodników znany był dzię-
ki wartościowym publikacjom, referatom 
na konferencje naukowo – techniczne Dni 
Chłodnictwa i udziałom w specjalistycznych 
szkoleniach organizowanych przez fi rmę SY-
STHERM.
 Jego zainteresowania nie ograniczały się 
do zagadnień naukowych i technicznych. In-
teresował się literaturą i muzyką, był wiel-
kim miłośnikiem przyrody. Był człowiekiem 
skoncentrowanym nie tylko na pracy nauko-
wej. Nie pozostawał obojętny na problemy 
środowiska. Wielokrotnie zabierał głos na 
tematy trudne i kontrowersyjne, głosząc po-
glądy często niepopularne. Dla nas, Jego naj-
bliższych kolegów i współpracowników, był 
przede wszystkim człowiekiem wielkiego tak-
tu, wrażliwym, otwartym na świat i pełnym 
radości życia. 
 Andrzej Deka był także wspaniałym mężem 
i ojcem dwóch synów. Żona Andrzeja miała na 

imię Mirosława. Starszy syn to Marcin, a młod-
szy - Michał. Żona Mirosława była chemikiem, 
pracownikiem naukowo-dydaktycznym Uni-
wersytetu Łódzkiego. Obaj synowie ukończyli 
Politechnikę Łódzką; starszy Telekomunikację 
na Wydziale Elektrotechniki i Elektroniki, na-
tomiast młodszy Biotechnologię na Wydziale 
Chemii Spożywczej. Los okrutnie z nim postą-
pił. Po ukończeniu rozbudowy domu nie dane 
Mu było cieszyć się tym. Musiał przeżyć śmier-
telną chorobę żony i jej pogrzeb, walcząc rów-
nocześnie z własną chorobą. Nie poddał się do 
końca. Jeszcze kilka dni przed śmiercią kiero-
wał Oddziałem fi rmy SYSTHERM, interesował 
się wszystkim. 
 Andrzej zmarł dnia 27.04.2002 r. Pochowany 
jest na cmentarzu na Rudzie przy ulicy Farnej. 
W Jego pogrzebie licznie uczestniczyła rodzi-
na oraz przyjaciele i znajomi, którzy darzyli Go 
sympatią i szacunkiem 
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suszenia makaronu (Lerman Jarosław, 
2001)
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W., Wiśniewski T. i inni)
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Wiśniewski T., Papiernik T., Kapusta T, Za-
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M.)
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mowanie ciepła przy przepływach płynów 
jedno- i dwufazowych przez rury i kanały 
– 1986 (Wiśniewski T., Kulesza J., Plocek 
M, Rosiak A.)

 Rozwój maszyn i urządzeń chłodniczych. 5. 
Analiza i badania równomierności obcią-
żenia cieplnego rurowych wymienników 
ciepła – 1986 (Kulesza J., Plocek M., Ję-
drzejowski S., Konka W., Zubiel J.)
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